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Grundlagsskydd för digital bio och andra yttrandefrihetsrättsliga frågor 

(SOU 2009:14)  

 

Hörselskadades Riksförbund (HRF) har tagit del av rubricerade delbetänkande från 

yttrandefrihetskommittén avseende förslaget om att det ska bli möjligt att ställa krav 

på viss anpassning av TV-sändningar i kabel till personer med funktionsnedsättning. 

HRF tillstryker kommitténs förslag att det i yttrandefrihetslagen (YGL) införs en ny 

bestämmelse som ger tillåtelse till regler i vanlig lag om skyldighet att göra trådsända 

TV-program tillgängliga för personer med funktionshinder. 

Normalt brukar statsmakterna inte lägga sig i utformningen av program. Men 

kommittén vill ändra på det och skriva in i grundlagen att det ska vara möjligt att i 

vanlig lag ålägga företag som sänder television att programmen ska textas för 

hörselskadade och döva samt syntolkas för synskadade. Detta välkomnades av HRF, 

då alltför många svenska TV-program speciellt i de kommersiella kanalerna 

fortfarande är otextade! 

I den motiverande texten som finns i kommitténs betänkande lyfts det fram att 

hänsyn ska tas till programföretagets finansiella förutsättningar när dessa regler 

utformas. HRF vill med bestämdhet understryka att hänsyn till programföretagens 

ekonomiska förutsättningar inte får urholka bestämmelsen att göra program 

tillgängliga för personer med funktionsnedsättning – som exempelvis att 

programmen ska textas för hörselskadade och döva. Företagens finansiella 

förutsättningar får inte begränsa den tillgänglighet – exempelvis textning – som man 

utgår från att det finns och också betalar för när man väljer sitt programpaket. 
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HRF är Sveriges största intresseorganisation för hörselskadade.  

Vi arbetar för att skapa ett bättre samhälle för över en miljon människor  

med olika typer av hörselskador samt deras anhöriga. 
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